9.2 O link referente ao Formulário de Matrícula, onde o candidato deverá anexar os 

documentos obrigatórios e realizar o pagamento da taxa de matrícula será enviado pela 

Secretaria Acadêmica, por e-mail, ao candidato aprovado.  

9.3 O valor da taxa de matrícula é de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

9.4 O pagamento da matrícula deve ser concluído até a data limite estabelecida no item 

9.1 deste Edital. Em caso de não pagamento até essa data, a vaga será anulada e 

seguiremos com a convocação do próximo candidato.  

9.5 Para os candidatos convocados em segunda chamada, o prazo para pagamento da 

taxa de matrícula no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) é de 48 (quarenta 

e oito) horas a partir do dia de convocação. Em caso de não pagamento dentro do prazo 

informado anteriormente, a vaga será anulada e seguiremos com a convocação do 

próximo candidato. 

9.6 Para efetuar a matrícula, é necessário apresentar a seguinte lista de documentos.